
 

 

Konference Muzeum a škola, aneb Aby věci promluvily 

ve Zlíně ve dnech 20. až 22. března 2013 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně připravuje 

v termínu 20. až 22. března 2013 již šestý ročník mezinárodní konference Muzeum a škola. 

Hlavním tématem nadcházejícího ročníku je muzejní exponát a formy jeho prezentace.  

Objekt je možno sledovat z mnoha úhlů pohledu a přiblížit návštěvníkovi prostřednictvím 

nejrůznějších metod. Patří k nim objektové učení, ale i řada dalších metod a technik. 

V poslední době začínáme při zprostředkování muzeálií a jejich kulturních hodnot využívat 

více nové technologie, především digitalizaci. Neoddělitelnou součástí konference jsou 

příklady dobré praxe a vzory muzejních i školních projektů a jejich metodika. Šestý ročník 

konference bude obohacen početným zastoupením kolegů ze slovenských muzeí, kteří byli 

účastníky projektu M3G (Muzeá tretej generácie). Výstupem z konference je sborník ve 

formě suplementa sborníku Acta Musealia.  

 

Účastnický poplatek na konferenci je 350,- Kč. Součástí konference bude fakultativní zájezd 

do lázní Luhačovic s prohlídkou muzejní expozice a Jurkovičových staveb (zájezd není 

zahrnut v ceně). Nabídku ubytování ve Zlíně včas zašleme. Přihlášku zasílejte do konce 

února 2013, na adresu Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně (Muzea luhačovického Zálesí), 

anebo e-mailem: muzeum.skola@seznam.cz. Program konference a další informace zašleme 

v průběhu února.    

 

……………………………………………………………………………… 

 

PŘIHLÁŠKA 

 

Příjmení, jméno, titul:…………………………………………………………………………... 

 

Adresa zaměstnavatele nebo školy:……………………………………………………………..  

 

Kontaktní telefon a e-mailová adresa: ………………………………………………………….. 

 

Mám zájem zúčastnit se pátečního zájezdu do Luhačovic: ANO – NE  

 

 

 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., 

Muzeum luhačovického Zálesí, Masarykova 950, 76326 Luhačovice, tel. 606250786, 

577132883, anebo e-mail: muzeum.skola@seznam.cz 

 

mailto:muzeum.skola@seznam.cz

